
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

川第四中学校長の宮本尚登（みやもとひさと）と申します。昨年度まで、西東京市立明保中

学校に勤務をしておりました。立川市での勤務は初めてですので、早く慣れて、本校の生徒、 

保護者の皆様、地域の皆様の期待に応えることができるよう努力してまいります。どうぞ、よろし

くお願いいたします。 

 子どもたちは限りない可能性を秘めています。子どもたちが将来大人になったとき、胸をはって、

堂々と生きていけるようにすることが公立中学校に課せられた使命であると考えています。 

当然、大人が子どもたちの可能性の芽を摘んでしまうようなことがあってはいけません。「学校に

求められていることは何か」「学校ができることは何か」、課題を１つずつ整理しながら、本校の子

どもたちのために全力で取り組む所存です。 

 ただし、１つ、残念なことがあります。実は（という程の話でもありませんが・・・）、私は、勉

強も運動も苦手です。そんな取り柄がない私は、日頃から、「普通の子」や「目立たない子」にこそ

「活躍できる場」が必要だと考えています。 

生徒に自信をつけさせながら、「毎日、行きたくなる学校」をスローガンに、今年度の教育活動を

展開してまいります。 

本校の教育活動にご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 
学校公開（土曜授業）を行います 

今年度１回目となる学校公開を以下のとおり行います。 

子どもたちの様子をぜひご覧ください。 

○日 時 令和５年４月 22日（土）   

１時間目～４時間目  8時 45分～12時 35分 

○対 象 本校保護者の皆様 

     学校運営協議会委員の皆様 

 

※ 当日は、お弁当の準備をお願いいたします。 

   ※ 詳細につきましては、決まり次第、改めて保護者の皆様宛に文書にてお知らせ 

いたします。 

 

TOPIC 

 立川第四中学校のホームページを見やすくリニューアルしました。 

 今年度の内容に更新してありますので、お時間のあるときにご覧ください。 

立 

校長挨拶 

立川市立立川第四中学校長 

宮本 尚登 

４月号 
立川市立立川第四中学校 
東京都立川市幸町５－４９－１ 

電話 ０４２－５３６－２４１１  


